



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 89/2025

Processo Adm.: 111/2025

Data do Processo: 17/07/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 111/2025
b) **Nr. Licitação:** 89/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 17/07/2025
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONFECÇÃO DOS ARTESANATOS OFERTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÀS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO BOLSA FAMÍLIA, CRIANÇAS E ADOLESCENTES PARTICIPARÃO DOS PROJETOS DO CRAS DURANTE O ANO DE 2025.

Participante: ALZIRA SOARES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	BOTÃO GRANDE PRETO COM 4 FUROS PARA CASACO	50,000	UN	1,00	50,00
6	BOTÃO GRANDE BRANCO COM 4 FUROS PARA CASACO	50,000	UN	1,00	50,00
7	BOTÃO GRANDE VERMELHO COM 4 FUROS PARA CASACO	50,000	UN	1,00	50,00
8	JUTA CRU DE BOA QUALIDADE COM 1,00 M DE LARGURA	100,000	M	14,49	1.449,00
16	GIZ DE ALFAIATARIA CAIXA COM 12 UN	2,000	UN	27,60	55,20
23	KIT COM 05 UNIDADES DE LAMINAS DE SERRA TICO-TICO	1,000	UN	23,90	23,90
25	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO: NUMERO 00	8,000	UN	6,70	53,60
35	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL, C/ BOTÃO LIGA E DESLIGA	3,000	UN	38,00	114,00
37	TESOURA ALFATAIATE PROFISSIONAL	2,000	UN	53,00	106,00
Total do Participante:					1.951,70

Participante: COMERCIAL DE TECIDOS BERRES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FIBRA DE SILICONE	40,000	KG	26,80	1.072,00
2	TECIDO TRICOLINE C/ ESTAMPAS DELICADAS COM 1,50M DE LARGURA	20,000	M	22,32	446,40
4	OLHO MÓVEL 8 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	1,000	PAC	18,00	18,00
11	ARGOLAS DE CHAVEIRO COM CORRENTE	100,000	UN	0,36	36,00
12	TECIDO OXFORD DE 1,50 DE LARGURA NAS CORES: 40 M NA COR BEGE 40 M NA COR VERMELHO 40 M NA COR AZUL TIFFANY 40 M NA COR BRANCO 40 M NA COR PRETO 20 M NA COR ROSA ANTIGO 20 M NA COR VERMELHO 20M NA COR AZUL OCEANO 20 M NA COR LARANJA 20 M NA COR AMARELO 20 M NA COR LILÁS	320,000	M	7,40	2.368,00
14	ELASTICO DE EMBUTIR NA COR BRANCA 19MM 72% POLIESTER, 28% ELASTADIENO, ROLO COM 100 METROS	2,000	UN	75,00	150,00
17	COLA PERMANENTE PARA TECIDO 37GRAMAS	10,000	UN	6,65	66,50
19	cola jeans tecido grosso 100 gramas	6,000	UN	15,00	90,00
22	TECIDO DE VAGONITE BRANCO P/ BORDADO 100% ALGODÃO 1,40MT x 10METROS CADA	3,000	UN	299,00	897,00
24	DIMENSIONAL GLITTER DOURADA 3D COM 35 ML KIT COM 6 UN	2,000	UN	76,92	153,84
29	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14	15,000	UN	6,00	90,00
31	ROLO DE TECIDO PARA PANO DE PRATO COM 50 METROS CADA	30,000	RL	389,50	11.685,00
32	ROLO DE MANTA R2 COM 50 M	1,000	UN	1.745,00	1.745,00

33	TINTA PARA TECIDO 37ML NAS CORES: BRANCA 519, 60 UN 756,000 UN 4,95 3.742,20 PRETA 520, 24 UN MARFIM 529, 48 UN AMARELO PELE 538, 24UN AMARELO CANARIO 589, 12 UN AMARELO LIMÃO 504, 24 UN AMARELO OURO 505, 24UN AMARELO BEBÊ 508, 12UN ACRE OURO 573, 12 UN VERMELHO FOGO 507, 24UN VERMELHO VIVO 541, 24UN VERMELHO ESCARLATE 508, 12UN VERMELHO CARMIN 509, 12 UN LARANJA 517, 12 UN CAMELO 569, 12 UN CERÂMICA 506, 12 UN MAGENTA 549, 12 UN VINHO 665, 12UN ROSA CHÁ 567, 12 UN ROSA ESCURO 542, 12 UN ROSA BEBÊ 813, 12 UN ROSA
----	---

Total do Participante: 22.559,94

Participante: GENECI DE FATIMA GONCALVES DE SOUZA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	TECIDO TRICOLINE CORES LISAS NA COR BEGE CLARO, VERMELHO, VERDE NATAL, LARANJA, PRETO, AMARELO, AZUL MARINHO, AZUL ROIAL, ROXO BRANCO LILAS, 3 METROS CADA COR COM 1,50M DE LARGURA.	36,000	M	23,00	828,00
13	COLA ADESIVA SPRAY 600ML	4,000	UN	46,00	184,00
15	FITA DE CETIM 7MM COM 100 METROS, 100% POLIESTER NAS CORES: 2 UNIDADES DE CADA COR. . VERMELHO . BRANCO . BEGE CLARO . MARROM . ROSA BEBE . AZUL BEBE . VERDE CLARO . LARANJA . ROSA PINK . VERDE ESCURO . VINHO	22,000	UN	17,85	392,70
18	COLA ADESIVO INSTANTANEO DE ALTA VISCOSIDADE COM 20 GRAMAS CADA	24,000	UN	7,50	180,00
20	FECHO DE CONTATO (VELCRO) 2MM DUPLA FACE 25 METROS	1,000	UN	41,00	41,00
21	TECIDO ALGODÃO CRU ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	2,000	UN	830,00	1.660,00
26	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO: NUMERO 04	20,000	UN	3,75	75,00
27	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO: NUMERO 08	10,000	UN	4,75	47,50
28	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO: NUMERO 10	25,000	UN	5,75	143,75
30	LINHA PARA PESPONTO 100% POLIESTER 10 TUBOS DE 30 METROS NAS CORES: BRANCO, PRETO E BEGE.	3,000	CX	25,00	75,00
34	TINTA PARA TECIDO CLAREADOR 500, 250ML	10,000	UN	28,00	280,00
36	FITA METRICA COATS CORRENTE	3,000	UN	5,60	16,80
38	BASTÃO DE COLA QUENTE COMPRIMENTO 30 CM 11MM ULTRA TRANSPARENTE PACOTE COM 1KG	5,000	UN	54,00	270,00
39	CARBONO PARA COSTURA	20,000	UN	2,60	52,00
40	COLA LIQUIDA DE SILICONE PARA ARTESANATO 100ML CAIXA COM 12 UNIDADES	3,000	UN	62,40	187,20

Total do Participante: 4.432,95

Participante: SIBILA BOCK TIRLONI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	MDF 12 MM CRU PARA ARTESANATO 2,75X1,85	2,000	CH	260,00	520,00
10	MDF 6MM CRU PARA ARTESANATO 2,75X1,85	6,000	CH	190,00	1.140,00

Total do Participante: 1.660,00

Total Geral: 30.604,59

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades do CRAS	09.002.08.244.0190.2905.3.3.90.30.00	R\$ 30.604,59

Boa Vista do Incra, 17/07/2025

GILMAR LAURINDO
BELLINI:45598088053

Assinado de forma digital por
GILMAR LAURINDO
BELLINI:45598088053
Dados: 2025.07.17 15:04:37 -03'00'

GILMAR LAURINDO BELLINI
PREFEITO MUNICIPAL

O Documento de Nº THA DL 89125
Foi por este nota data no mês de Julho
Assinado pelo Prefeito de Boa Vista do Incra,
em 17/07/25
Assinatura do Responsável